
DIRECTUM-25360-180336  

 

 

  

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ЧЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

 

 

от 31.03.2015 №  0157/19-01/2015 
 

О внесении изменений в муниципальную программу 

«Содержание и развитие жилищно-коммунального 

хозяйства в городе Чехове» 

 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

руководствуясь постановлением Администрации Чеховского 

муниципального района от 28.07.2014 № 1156/8-1 «Об утверждении  Порядка  

разработки, формирования и реализации муниципальных программ 

Чеховского муниципального района и города Чехова Чеховского 

муниципального района Московской области» (с изменениями от 21.08.2014 

№ 1319/21-1), с решением Совета депутатов города Чехова от 23.12.2014 

№2/14 «О бюджете города Чехова на 2015 год» 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в 

муниципальную программу «Содержание и развитие жилищно-

коммунального хозяйства в городе Чехове», утвержденную постановлением 

Администрации Чеховского муниципального района от 14.10.2014                

№ 1819/19-1. 

2. Управлению информатизации, связи и развития Администрации 

Чеховского муниципального района (Русин Э.И.) опубликовать настоящее 

постановление в средствах массовой информации.  

 

 



DIRECTUM-25360-180336  

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на заместителя Руководителя Администрации Чеховского муниципального 

района Миронова А.М.      

 

Руководитель Администрации 

Чеховского муниципального 

района 

 

И.И. Поночевный 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



DIRECTUM-25360-180336  

УТВЕРЖДЕН(Ы) 

постановлением Администрации 

Чеховского муниципального района 

от 31.03.2015 №  0157/19-01/2015 

 

Изменения, которые вносятся в  муниципальную программу  

«Содержание и развитие жилищно-коммунального хозяйства в городе 

Чехове», утвержденную постановлением Администрации Чеховского 

муниципального района от 14.10.2014 № 1819/19-1 (далее – Программа). 

 

 1. В Паспорте Программы: 

1.1.строку «Источники финансирования муниципальной программы» 

изложить в следующей редакции: 

 « 

Источники 

финансировани

я 

муниципальной 

программы 

Общий объем средств, направляемых на реализацию мероприятий 

муниципальной программы (тыс. рублей) 

Источники 

финансирован

ия  
Всего 2015 2016 2017 2018 2019 

Всего 929 644,7 124212,6 166431,0 191462,2 219641,1 227897,8 

Средства 

бюджета 

города Чехова 

929 644,7 124212,6 166431,0 191462,2 219641,1 227897,8 

Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципально

го района 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Другие 

источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

»; 

1.2. строку «Планируемые результаты реализации муниципальной 

программы» изложить в следующей редакции: 

« 

Планируемые 

результаты 

реализации 

муниципальной 

программы 

По результатам реализации мероприятий Программы 

планируется уменьшение числа аварий в системах 

водоснабжения и водоотведения. 

». 



DIRECTUM-25360-180336  

 

2. В разделе 2 Программы: 

2.1. в подразделе 2.1.: 

2.1.1. абзацы 2-4 подраздела 2.3.2.заменить абзацем следующего содержания: 

«Задачей Подпрограммы 2 является - выполнение работ капитального 

характера на объектах водоснабжения.»; 

2.2. в подразделе 2.4.: 

2.2.1. пункт 8 изложить в новой редакции: 

«8. Число аварий в системах водоснабжения города Чехова. 

Алгоритм определения значения целевого показателя: рассчитывается как 

сумма показателей «Число аварий на объектах водоснабжения» по городу 

Чехову. 

Единицы измерения: единица. Значение базового показателя на 01.01.2014 – 

0 единиц.»; 

2.2.2. пункт 9 исключить;  

2.2.3. нумерацию строк с 10 по 24 считать с 9 по 23;  

2.2.4. в 38 абзаце цифры «24» заменить цифрами «23». 

3.В разделе 3 Программы: 

3.1. в строке 1 цифры «163 081,6» заменить цифрами «159 403,2»; 

3.2. в строке 2 цифры «29 800,0» заменить цифрами «25 800,0»; 

3.3. строку 3 исключить; 

3.4. нумерацию строк с 4 по 10 считать с 3 по 9; 

3.5. в строке  3 цифру «0» заменить цифрами «3500,0», и  цифры «33 374,7» 

заменить цифрой «0»; 

3.6. в строке  4 цифры «77 735,0» заменить цифрами «69 535,0»; 

3.7. в строке  5 цифры «59 003,8» заменить цифрами «59 625,8»; 

3.8. в строке  6 цифры «2000,0» заменить цифрами «1900,0»; 

3.9. в строке  8 цифры «140 036,7» заменить цифрами «134 441,7»; 

3.10. в строке  9 цифры «509 718,5» заменить цифрами «474 889,0»; 

3.11. в строке  «Итого»  цифры «981 925,6» заменить цифрами «929 644,7», 

цифры «163 568,2» заменить цифрой «0». 

 



 

5 

DIRECTUM-25360-180336  

 

4. Раздел 4 Программы изложить в следующей редакции: 

«  

4. Обоснование финансовых ресурсов Программы 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

муниципальной 

программы  

Источник 

финансирования 

Расчет необходимых 

финансовых ресурсов на 

реализацию мероприятия 

Общий объем 

финансовых 

ресурсов 

необходимых для 

реализации 

мероприятия, в том 

числе по годам  

(тыс. руб.) 

Эксплуатационные 

расходы, 

возникающие в 

результате 

реализации 

мероприятия (тыс. 

руб.) 

Подпрограмма 1 «Содержание и развитие жилищного хозяйства» 

1 Капитальный ремонт 

общего имущества 

многоквартирных домов в 

доле по муниципальной 

собственности    

 

 

 

 

Средства 

бюджета города 

Чехова 

Расчет финансовых ресурсов 

на 2015-2019 г.г. = на 

основании стоимости 

ремонта объектов-аналогов в 

2013-2014 г.г.(в расценках 

ТЕР-2001, ФЕРм-2001) * на 

усредненный К инфляции 5% 

ежегодно.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          

Всего- 159 403,2 

2015 год-  28 177,6 

2016 год-  31 956,2 

2017 год-  32 523,0 

2018 год-  33 089,8 

2019 год-  33 656,6 

 

2 Ремонт квартир, 

находящихся в  

муниципальной 

собственности  

Средства 

бюджета города 

Чехова 

Расчет финансовых ресурсов 

на 2015-2019 г.г. = на 

основании стоимости 

ремонта объектов-аналогов в 

Всего- 5 800,0 

2015 год- 1 000,0 

2016 год- 1 200,0 

2017 год- 1 200,0 

 



 

6 

DIRECTUM-25360-180336  

2013-2014 г.г.(в расценках 

ТЕР-2001, ФЕРм-2001) * на 

усредненный К инфляции 5% 

ежегодно.                                                                                                      

2018 год- 1 200,0 

2019 год- 1 200,0 

3 Капитальный ремонт 

многоквартирных домов 

Средства 

бюджета города 

Чехова 

Расчет финансовых ресурсов 

на 2015-2019 г.г. = на 

основании стоимости 

ремонта объектов-аналогов в 

2013-2014 г.г.(в расценках 

ТЕР-2001, ФЕРм-2001) * на 

усредненный К инфляции 5% 

ежегодно.                                                                                                      

Всего- 20 000,0 

2015 год- 0,0 

2016 год- 5 000,0 

2017 год- 5 000,0 

2018 год- 5 000,0 

2019 год- 5 000,0 

 

Подпрограмма 2 «Содержание и развитие коммунальной инфраструктуры» 

4 Восстановление 

дренажной системы и 

ливневой канализации 

поселок Офицерский 

Средства 

бюджета города 

Чехова 

Расчет финансовых ресурсов 

на 2015-2019 г.г. = на 

основании стоимости 

ремонта объектов-аналогов в 

2013-2014 г.г.(в расценках 

ТЕР-2001, ФЕРм-2001) * на 

усредненный К инфляции 5% 

ежегодно.                                                                                                      

Всего- 3 500,0 

2015 год- 3 500,0 

2016 год- 0,0 

2017 год- 0,0 

2018 год- 0,0 

2019 год- 0,0 

 

Подпрограмма 3 «Благоустройство» 

5 Ремонт твердых 

покрытий из 

асфальтобетона и 

обустройство площадок 

Средства 

бюджета города 

Чехова 

Расчет финансовых ресурсов 

на 2015-2019 г.г. = на 

основании стоимости 

ремонта объектов-аналогов в 

Всего-44 600,0 

2015 год-3 000,0 

2016 год-10 400,0 

2017 год-10 400,0 

 



 

7 

DIRECTUM-25360-180336  

под стояночные места 

 

2013-2014 г.г.(в расценках 

ТЕР-2001, ФЕРм-2001) * на 

усредненный К инфляции 5% 

ежегодно.                                                                                                      

2018 год-10 400,0 

2019 год-10 400,0 

6 Установка, ремонт  и 

покраска ограждений 

придомовых территорий 

Средства 

бюджета города 

Чехова 

Расчет финансовых ресурсов 

на 2015-2019 г.г. = на 

основании стоимости 

ремонта объектов-аналогов в 

2013-2014 г.г.(в расценках 

ТЕР-2001, ФЕРм-2001) * на 

усредненный К инфляции 5% 

ежегодно.                                                                                                      

Всего-5 700,0 

2015 год-1 000,0 

2016 год-1 100,0 

2017 год-1 150,0 

2018 год-1 200,0 

2019 год-1 250,0 

 

7 Содержание малых 

архитектурных форм 

детских игровых 

площадок 

Средства 

бюджета города 

Чехова 

Расчет финансовых ресурсов 

на 2015-2019 г.г. = на 

основании стоимости 

ремонта объектов-аналогов в 

2013-2014 г.г.(в расценках 

ТЕР-2001, ФЕРм-2001) * на 

усредненный К инфляции 5% 

ежегодно.                                                                                                      

Всего-8 260,0 

2015 год-1 500,0 

2016 год-1 580,0 

2017 год-1 650,0 

2018 год-1 730,0 

2019 год-1 800,0 

 

8 Ремонт и установка 

детских игровых 

площадок 

Средства 

бюджета города 

Чехова 

Расчет финансовых ресурсов 

на 2015-2019 г.г. = на 

основании стоимости 

ремонта объектов-аналогов в 

2013-2014 г.г.(в расценках 

ТЕР-2001, ФЕРм-2001) * на 

Всего-9 000,0 

2015 год-1 600,0 

2016 год-1 700,0 

2017 год-1 800,0 

2018 год-1 900,0 

2019 год-2 000,0 

 



 

8 

DIRECTUM-25360-180336  

усредненный К инфляции 5% 

ежегодно.                                                                                                      

9 Паспортизация детских 

игровых комплексов 

Средства 

бюджета города 

Чехова 

Объем финансирования 

сформирован на основании 

средней стоимости 

аналогичных видов работ 

Всего-1 475,0 

2015 год-1 475,0 

2016 год-0,0 

2017 год-0,0 

2018 год-0,0 

2019 год-0,0 

 

10 Уход за деревьями на 

внутриквартальных 

территориях 

 

Средства 

бюджета города 

Чехова 

Расчет финансовых ресурсов 

на 2015-2019 г.г. = на 

основании стоимости 

ремонта объектов-аналогов в 

2013-2014 г.г.(в расценках 

ТЕР-2001, ФЕРм-2001) * на 

усредненный К инфляции 5% 

ежегодно.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          

Всего- 500,0 

2015 год- 500,0  

2016 год-  0,0 

2017 год-  0,0 

2018 год-  0,0 

2019 год-  0,0 

 

11 Посадка цветов Средства 

бюджета города 

Чехова 

Расчет финансовых ресурсов 

на 2015-2019 г.г. = на 

основании стоимости 

ремонта объектов-аналогов в 

2013-2014 г.г.(в расценках 

ТЕР-2001, ФЕРм-2001) * на 

усредненный К инфляции 5% 

ежегодно.                                                                                                      

Всего-24 718,3 

2015 год-4 000,0 

2016 год-4 806,9 

2017 год-5 047,2 

2018 год-5 299,6 

2019 год-5 564,6 

 

12 Ремонт  твердых 

покрытий  

Средства 

бюджета города 

Расчет финансовых ресурсов 

на 2015-2019 г.г. = на 

Всего-11 410,0 

2015 год-1 000,0 

 



 

9 

DIRECTUM-25360-180336  

Чехова основании стоимости 

ремонта объектов-аналогов в 

2013-2014 г.г.(в расценках 

ТЕР-2001, ФЕРм-2001) * на 

усредненный К инфляции 5% 

ежегодно.                                                                                                      

2016 год-2 415,0 

2017 год-2 535,0 

2018 год-2 665,0 

2019 год-2 795,0 

13 Ремонт фонтанов Средства 

бюджета города 

Чехова 

Расчет финансовых ресурсов 

на 2015-2019 г.г. = на 

основании стоимости 

ремонта объектов-аналогов в 

2013-2014 г.г.(в расценках 

ТЕР-2001, ФЕРм-2001) * на 

усредненный К инфляции 5% 

ежегодно.                                                                                                      

Всего-12 446,1 

2015 год-4 300,0 

2016 год-1 890,0 

2017 год-1 984,5 

2018 год-2 083,7 

2019 год-2 187,9 

 

14 Праздничное оформление 

территорий города Чехова 

 

Средства 

бюджета города 

Чехова 

Объем финансирования 

сформирован на основании 

средней стоимости 

аналогичных видов работ 

Всего-10 551,4 

2015 год-1 500,0 

2016 год-2 100,0 

2017 год-2 205,0 

2018 год-2 315,3 

2019 год-2 431,1 

 

15 Уход за деревьями на 

территориях 

неразграниченной 

собственности 

Средства 

бюджета города 

Чехова 

Расчет финансовых ресурсов 

на 2015-2019 г.г. = на 

основании стоимости 

ремонта объектов-аналогов в 

2013-2014 г.г.(в расценках 

ТЕР-2001, ФЕРм-2001) * на 

Всего- 500,0 

2015 год- 500,0 

2016 год- 0,0 

2017 год- 0,0 

2018 год- 0,0 

2019 год- 0,0 

 



 

10 

DIRECTUM-25360-180336  

усредненный К инфляции 5% 

ежегодно.                                                                                                      

16 Проведение работ по 

отлову безнадзорных 

животных 

Средства 

бюджета города 

Чехова 

Объем финансирования 

сформирован на основании 

средней стоимости 

аналогичных видов работ 

Всего-1 900,0 

2015 год-300,0 

2016 год-400,0 

2017 год-400,0 

2018 год-400,0 

2019 год-400,0 

 

17 Участие в субботниках и 

днях леса. 

Средства 

бюджета города 

Чехова 

Объем финансирования 

сформирован на основании 

средней стоимости 

аналогичных видов работ 

Всего-550,0 

2015 год-100,0 

2016 год-105,0 

2017 год-110,0 

2018 год-115,0 

2019 год-120,0 

 

18 Содержание системы 

уличного освещения 

(подача электроэнергии 

на освещение улиц) 

Средства 

бюджета города 

Чехова 

Объем финансирования 

сформирован на основании 

средней стоимости 

аналогичных видов работ 

Всего-124 790,0 

2015 год-18 000,0 

2016 год-24 775,0 

2017 год-26 015,0 

2018 год-27 320,0 

2019 год-28 680,0 

 



 

11 

DIRECTUM-25360-180336  

19 Выполнение работ 

капитального характера 

на объектах уличного 

освещения: 

1)капитальный ремонт 

сетей 

2)расширение линий 

уличного освещения 

Средства 

бюджета города 

Чехова 

Расчет финансовых ресурсов 

на 2015-2019 г.г. = на 

основании стоимости 

ремонта объектов-аналогов в 

2013-2014 г.г.(в расценках 

ТЕР-2001, ФЕРм-2001) * на 

усредненный К инфляции 5% 

ежегодно.                                                                                                    

Всего-9 651,7 

2015 год-1 260,0 

2016 год-1 537,2 

2017 год-1 883,1 

2018 год-2 259,7 

2019 год-2 711,7 

 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 

20 Содержание 

муниципальных 

бюджетных учреждений 

по благоустройству 

согласно 

муниципальному заданию 

Средства 

бюджета города 

Чехова 

Расчет финансовых ресурсов 

на 2015-2019 г.г. = на 

основании стоимости 

ремонта объектов-аналогов в 

2013-2014 г.г.(в расценках 

ТЕР-2001, ФЕРм-2001) * на 

усредненный К инфляции 5% 

ежегодно.                                                                                                    

Всего-474 889,0 

2015 год-51 500,0 

2016 год-75 465,7 

2017 год-97 559,4 

2018 год-122 663,0 

2019 год-127 700,9 

 

». 

5. В разделе 5 Программы: 

5.1. в подразделе 5.1. строку  «Источники финансирования подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

« 

Источники 

финансирова

ния  

подпрограм

Главный 

распорядитель 

бюджетных 

средств 

Источники 

финансирован

ия 

 

Общий объем средств, направляемых на реализацию 

мероприятий муниципальной подпрограммы  

(тыс. рублей) 



 

12 

DIRECTUM-25360-180336  

»; 

5.2 в подразделе 5.2.: 

5.2.1. в строке 1 цифры «163 081,6» заменить цифрами «159 403,2»; 

5.2.2. в строке 2 цифры « 29 800,0» заменить цифрами «25 800,0»; 

5.2.3. в строке «Итого» цифры «192 881,6» заменить цифрами «185 203,2»; 

5.2.4. в столбце 8 цифру «3» заменить цифрой «0»; 

5.3. в подразделе 5.3: 

5.3.1. строку 2 изложить в следующей редакции: 

« 

Капитальный ремонт общего 

имущества многоквартирных 

домов в доле по 

муниципальной собственности    

Средства 

бюджета 

города 

Чехова 

Расчет финансовых ресурсов на 

2015-2019 г.г. = на основании 

стоимости ремонта объектов-

аналогов в 2013-2014 г.г.(в 

Всего- 159 403,2 

2015г- 28 177,6  

2016г- 31 956,2 

2017г- 32 523,0 

 

мы Всего: 

 в том числе:  
Всего 2015 2016 2017 2018 2019 

185 203,

2 

29 177,6 38 156,2 38 723,0 39 289,

8 

39 856,6 

Управление ЖКХ 

Администрации 

Чеховского 

муниципального 

района 

Средства 

бюджета 

города Чехова 

185 203,

2 
29 177,6 38 156,2 38 723,0 

39 289,

8 
39 856,6 

Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципально

го района 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Другие 

источники 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

13 

DIRECTUM-25360-180336  

расценках ТЕР-2001, ФЕРм-

2001) * на усредненный К 

инфляции 5% ежегодно.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          

2018г- 33 089,8 

2019г- 33 656,6 

»; 

5.3.2. строку 4 изложить в следующей редакции: 

«  

Капитальный ремонт 

многоквартирных домов 

Средства 

бюджета 

города 

Чехова 

Расчет финансовых ресурсов на 

2015-2019 г.г. = на основании 

стоимости ремонта объектов-

аналогов в 2013-2014 г.г.(в 

расценках ТЕР-2001, ФЕРм-

2001) * на усредненный К 

инфляции 5% ежегодно.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          

Всего- 20 000,0 

2015г-0,0 

2016г-5 000,0 

2017г-5 000,0 

2018г-5 000,0 

2019г- 5000,0 

 

  »; 

5.4. в подразделе 5.4.: 

5.4.1. в строке 1 и 1.1 цифры «163 081,6» заменить цифрами «159 403,2», а также цифры «31 856,0» заменить цифрами 

«28177,6»; 

5.4.2. в строке 2 цифры «29 800,0» заменить цифрами «25 800,0», «5000,0» заменить цифрами «1000,0»; 

5.4.3. в строке 2.2 цифры «24000,0» заменить цифрами «20 000,0», «4 000,0» заменить цифрой «0»; 

5.4.4. в строке «Итого» цифры «192 881,6» заменить цифрами «185 203,2», цифры «36 856,0» заменить цифрами « 

29 177,6».       

6. В разделе 6 Программы: 

6.1. в подразделе 6.1: 

6.1.1. строку «Задачи подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

 

 



 

14 

DIRECTUM-25360-180336  

« 

»; 

6.1.2. строку  «Источники финансирования подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

« 

»; 

6.2. подраздел 6.2 изложить в следующей редакции: 

 

Задачи подпрограммы 1. Выполнение работ капитального характера на объектах водоснабжения. 

Источники 

финансирования  

подпрограммы 

Главный 

распорядитель 

бюджетных 

средств 

Источники 

финансирова

ния 

 

Общий объем средств, направляемых на реализацию 

мероприятий муниципальной подпрограммы (тыс. рублей) 

Всего: 

 в том числе:  
Всего 2015 2016 2017 2018 2019 

3 500,0 3500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Управление 

ЖКХ 

Администрац

ии Чеховского 

муниципально

го района 

 

Средства 

бюджета 

города 

Чехова 

 

3 500,0 3 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципальн

ого района 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Другие 

источники 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

15 

DIRECTUM-25360-180336  

«  

6.2. Планируемые результаты реализации Подпрограммы 2 

№ 

п/п 

Задачи, 

направленн

ые на 

достижение 

цели 

Планируемый 

объем 

финансировани

я на решение 

данной задачи 

(тыс. рублей) 

Количественные и/или 

качественные целевые 

показатели, 

характеризующие 

достижение целей и 

решение задач 

Едини

ца 

измер

ения 

Базово

е 

значен

ие 

показат

еля (на 

начало 

реализа

ции 

програ

ммы 

Планируемые значение показателя 

по годам реализации 

Бюд

жет 

город

а 

Чехо

ва 

Другие 

источни

ки 

2015г 2016г 2017

г 

2018

г 

2019

г 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1. Задача 1. 

Выполнени

е работ 

капитально

го 

характера 

на объектах 

водоснабже

ния.                                                                                                                                               

3 

500,0 

0,0 Число аварий в системах 

водоснабжения  

ед. 0 0 0 0 0 0 

ИТОГО 3 

500,0 

0,0         



 

16 

DIRECTUM-25360-180336  

»; 

6.3. подраздел 6.3 изложить в новой редакции: 

« 

6.3 Обоснование финансовых ресурсов, необходимых для реализации Подпрограммы 2 

Наименование 

мероприятия 

подпрограммы 

«Содержание и развитие 

коммунальной 

инфраструктуры»   

Источник 

финансирования 

Расчет необходимых 

финансовых ресурсов 

на реализацию 

мероприятия 

Общий объем 

финансовых ресурсов 

необходимых для 

реализации 

мероприятия, в том 

числе по годам 

(тыс. рублей) 

Эксплуатационные 

расходы, 

возникающие в 

результате 

реализации 

мероприятия 

Восстановление 

дренажной системы и 

ливневой канализации 

поселок Офицерский 

Средства бюджета 

города Чехова 

Расчет финансовых 

ресурсов на 2015-

2019 г.г. = на 

основании стоимости 

ремонта объектов-

аналогов в 2013-2014 

г.г.(в расценках ТЕР-

2001, ФЕРм-2001) * 

на усредненный К 

инфляции 5% 

ежегодно.                                                                                                      

Всего- 3 500,0 

2015г- 3 500,0 

2016г- 0,0 

2017г- 0,0 

2018г- 0,0 

2019г- 0,0 

 

»; 

6.4. подраздел 6.4 изложить в новой редакции: 

« 

6.4. Перечень мероприятий Подпрограммы 2 



 

17 

DIRECTUM-25360-180336  

№ 

п/

п 

Мероприят

ия по 

реализации 

подпрогра

ммы 

Перечень 

стандартны

х процедур, 

обеспечива

ющих 

выполнение 

мероприяти

я с 

указанием 

предельных 

сроков их 

исполнения  

Источники 

финансиро

вания 

Срок 

исполне

ния 

меропри

ятия 

Объе

м 

фина

нсир

ован

ия в 

2014 

(тыс. 

руб.) 

Всего 

(тыс. 

руб.) 

Общий объем 

финансирования по годам 

(тыс. руб.) 

Ответствен

ный за 

выполнени

е 

мероприяти

я 

подпрограм

мы 

Результат 

выполнен

ия 

мероприят

ий 

подпрогра

ммы 

201

5г 

201

6г 

201

7г 

201

8г 

201

9г 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

1. Задача 1. Выполнение 

работ капитального 

характера на объектах 

водоснабжения 

Итого  

 

 

 

 

 

 

2015 

 

0,0 3500,0 350

0,0 

0,0 0,0 0,0 0,0 Начальник 

Управлени

я ЖКХ 

Администр

ации 

Чеховского 

муниципал

ьного 

района 

 

Средства 

бюджета 

города 

Чехова 

0,0 3500,0 350

0,0 

0,0 0,0 0,0 0,0 

Другие 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.

1. 

Мероприят

ие 1. 

Восстанов

ление 

дренажной 

Проведение 

конкурсных 

процедур 

по выбору 

генеральног

Итого 0,0 3500,0 350

0,0 

0,0 0,0 0,0 0,0  

Средства 

бюджета 

города 

0,0 3500,0 350

0,0 

0,0 0,0 0,0 0,0 



 

18 

DIRECTUM-25360-180336  

системы и 

ливневой 

канализаци

и поселок 

Офицерски

й  

о 

подрядчика 

Чехова  

Другие 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Итого Средства 

бюджета 

города 

Чехова  

0,0 3500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

Другие 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

». 

7. В разделе 7 Программы: 

7.1. в подразделе 7.1. строку  «Источники финансирования подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

« 

Источники 

финансирования  

подпрограммы 

Главный 

распорядитель 

бюджетных 

средств 

Источники 

финансиров

ания 

 

Общий объем средств, направляемых на реализацию мероприятий 

муниципальной подпрограммы (тыс. рублей) 

Всего: Всего 2015 2016 2017 2018 2019 

 в том 

числе:  

740 941,5 91 535,0 128 274,

8 

152 739,2 180 351,

3 

188 041,2 



 

19 

DIRECTUM-25360-180336  

»; 

7.2. в подразделе 7.2:  

7.2.1. в строке 1 цифры «77 735,0» заменить цифрами «69 535,0»; 

7.2.2. в строке 2 цифры «59 003,8» заменить цифрами «59 625,8»; 

7.2.3. в строке 3 цифры «2 000,0» заменить цифрами «1 900,0»; 

7.2.4. в строке 5 цифры «140 036,7» заменить цифрами «134 441,7»; 

7.2.5. в строке 6 цифры «509 718,5» заменить цифрами «474 889,0»; 

7.2.6. в строке «Итого» цифры «789 044,0» заменить цифрами «740 941,5». 

7.3. в подразделе 7.3: 

7.3.1. строку 2 изложить в следующей редакции: 

« 

Ремонт твердых 

покрытий из 

асфальтобетона и 

обустройство площадок 

под стояночные места 

 

Средства 

бюджета 

города Чехова 

Расчет финансовых ресурсов на 

2015-2019 г.г. = на основании 

стоимости ремонта объектов-

аналогов в 2013-2014 г.г.(в 

расценках ТЕР-2001, ФЕРм-

2001) * на усредненный К 

инфляции 5% ежегодно.                                                                                                      

Всего-44 600,0 

2015 год-3 000,0  

2016 год-10 400,0 

2017 год-10 400,0 

2018 год-10 400,0 

2019 год-10 400,0 

 

»; 

7.3.2. строки 6-11 изложить в следующей редакции: 

Управление 

ЖКХ 

Администраци

и Чеховского 

муниципальног

о района 

Средства 

бюджета 

города 

Чехова 

740 941,5 91 535,0 128 274,

8 

152 739,2 180 351,

3 

188 041,2 

Другие 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

20 

DIRECTUM-25360-180336  

« 

Паспортизация детских 

игровых комплексов 

Средства 

бюджета 

города Чехова 

Объем финансирования 

сформирован на основании 

средней стоимости аналогичных 

видов работ 

Всего-1 475,0 

2015 год-1 475,0 

2016 год-0,0 

2017 год-0,0 

2018 год-0,0 

2019 год-0,0 

 

Посадка цветов Средства 

бюджета 

города Чехова 

Расчет финансовых ресурсов на 

2015-2019 г.г. = на основании 

стоимости ремонта объектов-

аналогов в 2013-2014 г.г.(в 

расценках ТЕР-2001, ФЕРм-

2001) * на усредненный К 

инфляции 5% ежегодно.                                                                                                      

Всего-24 718,3 

2015 год- 4 000,0 

2016 год-4 806,9 

2017 год- 5 047,2 

2018 год-5 299,6 

2019 год-5 564,6 

 

Ремонт  твердых 

покрытий  

Средства 

бюджета 

города Чехова 

Расчет финансовых ресурсов на 

2015-2019 г.г. = на основании 

стоимости ремонта объектов-

аналогов в 2013-2014 г.г.(в 

расценках ТЕР-2001, ФЕРм-

2001) * на усредненный К 

инфляции 5% ежегодно.                                                                                                      

Всего-11 410,0 

2015 год-1 000,0 

2016 год-2 415,0 

2017 год-2 535,0 

2018 год-2 665,0 

2019 год-2 795,0 

 

Ремонт фонтанов Средства 

бюджета 

города Чехова 

Расчет финансовых ресурсов на 

2015-2019 г.г. = на основании 

стоимости ремонта объектов-

аналогов в 2013-2014 г.г.(в 

расценках ТЕР-2001, ФЕРм-

Всего-12 446,1 

2015 год-4 300,0 

2016 год-1 890,0 

2017 год-1 984,5 

2018 год-2 083,7 

 



 

21 

DIRECTUM-25360-180336  

2001) * на усредненный К 

инфляции 5% ежегодно.                                                                                                      

2019 год-2 187,9 

Праздничное оформление 

территорий города 

Чехова 

 

Средства 

бюджета 

города Чехова 

Объем финансирования 

сформирован на основании 

средней стоимости аналогичных 

видов работ 

Всего-10 551,4 

2015 год-1 500,0 

2016 год-2 100,0 

2017 год-2 205,0 

2018 год-2 315,3  

2019 год-2 431,1 

 

Проведение работ по 

отлову безнадзорных 

животных 

Средства 

бюджета 

города Чехова 

Объем финансирования 

сформирован на основании 

средней стоимости аналогичных 

видов работ 

Всего-1 900,0 

2015 год- 300,0 

2016 год- 400,0 

2017 год- 400,0 

2018 год- 400,0 

2019 год- 400,0 

 

»; 

7.3.3. строку 13 изложить в следующей редакции: 

« 

Содержание системы 

уличного освещения 

(подача электроэнергии 

на освещение улиц) 

Средства 

бюджета 

города Чехова 

Объем финансирования 

сформирован на основании 

средней стоимости аналогичных 

видов работ 

Всего- 124 790,0 

2015 год-18 000,0 

2016 год-24 775,0 

2017 год-26 015,0 

2018 год-27 320,0 

2019 год-28 680,0 

 

»; 

7.3.4. строку 16 изложить в следующей редакции: 

 « 



 

22 

DIRECTUM-25360-180336  

Содержание 

муниципальных 

учреждений по 

благоустройству согласно 

муниципальному заданию 

Средства 

бюджета 

города Чехова 

Расчет финансовых ресурсов на 

2015-2019 г.г. = на основании 

стоимости ремонта объектов-

аналогов в 2013-2014 г.г.(в 

расценках ТЕР-2001, ФЕРм-

2001) * на усредненный К 

инфляции 5% ежегодно.                                                                                                      

Всего- 474 889,0 

2015 год-51 500,0 

2016 год-75 465,7 

2017 год-97 559,4 

2018 год-122 663,0 

2019 год-127 700,9 

 

»; 

7.3.5. добавить строки следующего содержания: 

« 

Уход за деревьями на 

внутриквартальных 

территориях 

 

Средства 

бюджета 

города 

Чехова 

Расчет финансовых ресурсов на 

2015-2019 г.г. = на основании 

стоимости ремонта объектов-

аналогов в 2013-2014 г.г.(в 

расценках ТЕР-2001, ФЕРм-2001) * 

на усредненный К инфляции 5% 

ежегодно.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          

Всего- 500,0 

2015 год- 500,0  

2016 год-  0,0 

2017 год-  0,0 

2018 год-  0,0 

2019 год-  0,0 

 

Уход за деревьями на 

территориях 

неразграниченной 

собственности 

Средства 

бюджета 

города 

Чехова 

Расчет финансовых ресурсов на 

2015-2019 г.г. = на основании 

стоимости ремонта объектов-

аналогов в 2013-2014 г.г.(в 

расценках ТЕР-2001, ФЕРм-2001) * 

на усредненный К инфляции 5% 

ежегодно.                                                                                                      

Всего- 500,0 

2015 год- 500,0 

2016 год- 0,0 

2017 год- 0,0 

2018 год- 0,0 

2019 год- 0,0 

 

»; 

7.4. В подразделе 7.4.: 



 

23 

DIRECTUM-25360-180336  

7.4.1. в строке 1 цифры «77 735,0» заменить цифрами «69 535,0» и цифры «17 275,0» заменить цифрами « 9 075,0»; 

7.4.2. в строке 1.1 цифры «52 000,0» заменить цифрами «44 600,0»,  цифры «10 400,0» столбца 8 заменить цифрами 

«3000,0»; 

7.4.3. в строке 1.5. цифры « 2 775,0» заменить цифрами «1 475,0»; 

7.4.4. добавить строку 1.6. следующего содержания: 

« 

1.6. Уход за деревьями 

на 

внутриквартальных 

территориях 

 

Проведение 

конкурсных 

процедур по 

выбору 

генерального 

подрядчика 

Итого 2015 0,0 500,0 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Начальник 

Управления 

ЖКХ 

Администрации 

Чеховского 

муниципального 

района 

 

Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета города 

Чехова  

0,0 500,0 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Другие источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

»; 

7.4.5.в строке  2 цифры «59 003,8» заменить цифрами «59 625,8», цифры «10 678,0» заменить цифрами «11 300,0»; 

7.4.6.в строке 2.1 цифры «25 296,3» заменить цифрами «24 718,3» и цифры «4 578,0» заменить цифрами «4000,0»; 

7.4.7.в строке 2.2 цифры «12 710,0» заменить цифрами « 11 410,0», цифры «2 300,0» заменить цифрами  «1 000,0»; 

7.4.8. в строке 2.3 цифры «9 946,1» заменить цифрами «12 446,1», цифры «1 800,0» заменить цифрами «4 300,0»; 

7.4.9. в строке 2.4 цифры «11 051,4» заменить цифрами «10 551,4», цифры «2 000,0» заменить цифрами «1 500,0»; 

7.4.10. добавить строку 2.5. следующего содержания: 

«  

2.5. Уход за 

деревьями на 

Проведение 

конкурсных 

Итого 2015 0,0 500,0 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Начальник 

Управления 

 

Средства бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

24 

DIRECTUM-25360-180336  

территориях 

неразграниченной 

собственности 

процедур по 

выбору 

генерального 

подрядчика 

Чеховского 

муниципального 

района 

ЖКХ 

Администрации 

Чеховского 

муниципального 

района 
Средства бюджета 

города Чехова  

0,0 500,0 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Другие источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

»; 

7.4.11. в строке 3 и 3.1. цифры «2 000,0» заменить цифрами «1 900,0», цифры «400,0» столбца 8 заменить цифрами 

«300,0»; 

7.4.12. в строке 5 цифры «140 036,7» заменить цифрами «134 441,7», цифры « 24 855,0» заменить цифрами « 19 260,0»; 

7.4.13. в строке 5.1. цифры « 130 385,0» заменить цифрами « 124 790,0», цифры « 23 595,0» заменить цифрами  

«18 000,0»; 

7.4.14. в строках 6 и 6.1: 

- цифры «509 718,5» заменить цифрами «474 889,0»,  

-цифры « 61500,0» заменить цифрами «51 500,0», 

-цифры «80 000,0» заменить цифрами «75 465,7», 

-цифры «117 854,6» заменить цифрами «97 559,4»; 

7.4.15. строку «Итого» изложить в следующей редакции:   

« 

Итого Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального района 

 

2015

-

2019 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

Средства бюджета города 

Чехова 

110903,5 740941,5 91535,0 128274,8 152739,2 180351,3 188041,2   

Другие источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

». 



 

25 

DIRECTUM-25360-180336  

 


